46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Junho de 2025.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
Edital 08/2024 - Cultura Digital

A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Ato de Confirmação de Documentação de
Proponentes do Edital em epígrafe, conforme
processo nº 2024-JMZXH. A íntegra dos documentos
estará disponível no site da Secult. (www.secult.
es.gov.br).

Vitória, 17 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1574379

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
- COMPLEMENTAR

Edital 010/2024 - Artes Cênicas
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o
Ato de Confirmação de documentação do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2024-B8DJR.
A íntegra do documento está disponível no site da
Secult. www.secult.es.gov.br.

Vitória, 17 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1574735

Aviso De Resultado Final e Convocação - Lote
1 - Macrorregiões Metropolitana e Norte do

Espírito Santo
Edital De Chamamento Nº 001/2025 - Cultura
em Toda Parte.
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
para amplo conhecimento o Resultado Final dos
Projetos Habilitados no Lote 1 - Macrorregiões
Metropolitana e Norte do Espírito Santo, pela
Comissão de Seleção sendo HOMOLOGADOS neste
momento, conforme processo nº 2024-J017B.
Em ato contínuo CONVOCA a Associação Centro
Cultural Eliziário Rangel, para apresentar a
documentação de celebração.
As Atas estão disponíveis no site da SECULT.

Vitória, 17 de junho de 2025.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1574771

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo do Contrato de Doação com Encargos
nº 0211/2025

Processo nº 2025-KHFDD
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: João Neiva-ES.
Objeto: SUPERESTRUTURA E COBERTURA DE
GALPÃO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO TIPO 2 (300
m2 - 20X15m).
Valor total: R$ 149.597,90.
Data da assinatura: 17/06/2025.
Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1574293

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2025.000249.31101.01

Processo Atendido: 2025-89BCZ
Forma de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 0101/2023 - ARP nº 056/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº
2023.500E0600012.02.0082
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: PALINI & ALVES LTDA - CNPJ Nº
49.393.549/0001-82.
Objeto: 01 (UM) SECADOR CILÍNDRICO ROTATIVO
PARA SECAGEM DE GRÃOS DE CAFÉ, COM
CAPACIDADE DE 8.000 LITROS.
Valor: R$ 39.900,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062.
1060 - 500  - 449052.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEAG

Protocolo 1574848

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2025.000255.31101.01

Processo Atendido: 2025-N4DW9
Forma de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 0101/2023 - ARP nº 056/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº
2023.500E0600012.02.0082
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: PALINI & ALVES LTDA - CNPJ Nº
49.393.549/0001-82.
Objeto: 01 (UM) SECADOR CILÍNDRICO ROTATIVO
PARA SECAGEM DE GRÃOS DE CAFÉ, COM
CAPACIDADE DE 8.000 LITROS.
Valor: R$ 39.900,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062.
1060 - 500  - 449032.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEAG

Protocolo 1574861

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço Idaf nº 107-P, de 17 de
junho de 2025

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Complementar
nº 1.019 de 15 de julho de 2022 e no Decreto nº
5214-R de 27 de novembro de 2022.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder redução da jornada semanal de
trabalho em 30% (trinta por cento) à servidora
pública efetiva Luciana Martineli, número funcional

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Junho de 2025 às 22:00:40 Código de Autenticação: 8769d756